ПРАВИТЕЛЬСТВО   САНКТ – ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ   ПО   ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 129 комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

25.12.2013 г.                                                                                                                №  110

«Об утверждении Плана проведения

обучения по внедрению ФГОС ДО ГБДОУ

детский сад № 129 комбинированного вида

Невского района Санкт-Петербурга»

1. Утвердить    Плана проведения обучения по внедрению ФГОС ДО ГБДОУ детский сад

№ 129 комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга (Приложение 1)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                 О.В.Кузьмина

.

«Утверждаю»

Заведующий ГБДОУ детский сад №129

комбинированного вида

 Невского района Санкт-Петербурга

_______________/О.В.Кузьмина/

«____»________________2013г.

План

проведения  обучения по введению ФГОС ДО
№

п/п

Тема представления Сроки исполнения Ответственные

Общие положения

1 Структура ФГОС ДО Январь 2014 Заведующий

О.В.Кузьмина 2 Принципы ФГОС

3 Цели и задачи ФГОС Февраль 2014 Заведующий

О.В.Кузьмина 4 Основа ФГОС

5 Основная образовательная программа при

введении ФГОС

Сентябрь 2014 Заместитель

заведующего

Орлова Н.Г.

Требования к структуре основной образовательной программы ДО

6 Содержание программы Май 2014 Заместитель

заведующего

Орлова Н.Г.
7 Порядок изложения и принципы

внутреннего структуирования программы

8 Обязательная часть программы Июнь-август 2014 Заместитель

заведующего

Орлова Н.Г.
9 Часть программы, формируемая

участниками образовательных отношений

10 Содержание коррекционной работы Август  2014 Заместитель

заведующего

Орлова Н.Г.
11 Организационный раздел основной

образовательной программы

Требования к условиям реализации основной образовательной программы

12 Основные требования. Требования к

психолого-педагогическим условиям

реализации программы

Сентябрь 2014 Заместитель

заведующего

Орлова Н.Г.

13 Основные компетенции педагогического

работника

Заведующий

О.В.Кузьмина

14 Организация условий для реализации

программы

Октябрь 2014 Заместитель

заведующего

Орлова Н.Г.

15 Требования к развивающей предметно-

пространственной среде

Ноябрь 2014 Заместитель

заведующего

Орлова Н.Г. 16 Требования к кадровым условиям

реализации основной программы

17 Требования к материально-техническим

условиям реализации программы

Декабрь 2014 Заведующий

О.В.Кузьмина

18 Требования к финансовым условиям

реализации программы

Требования к результатам освоения основной образовательной программы

19 Социальные нормы поведения и правила Август 2014 Заместитель

заведующего

Орлова Н.Г.
20 ФГОС включает требования

 К структуре ООПДО

 К условиям

 К результатам освоения ООПДО

 Целевые ориентиры ДО

Составил: Заместитель заведующего ____________________ /Орлова Н.Г./